Câmara de Veread res de Pindamonhangaba
Estad de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a aquisição e disponibilizaç de uniformes e equipamentos de proteção

individual para os servidores da prefeitura que trabalham no viveiro municipal.

REQUERIMENTO N° 998/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A AQUISIÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE UNIFORMES E
EQUIPAME TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA OS
SERVIDORES DA PREFEITURA QUE TRABALHAM NO VIVEIRO
MUNICIPAL.:

PROTOCOLO GERAL N° 1096/2019
Data: 01/04/2019 - Ho ário: 14:04

111111M11111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que chegou ao meu conhecimen a lamentável situação sobre os uniformes

utilizados pelos servidores da prefeitura municipal;

Considerando, que conforme relatos, muitos servidores estão trabalhando com uniformes

inadequados e sem os devidos equipamentos de proteção individual;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informa ões sobre a aquisição e disponibilização de

uniformes e equipamentos de proteção individual para os servidores da prefeitura que trabalham

no viveiro municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de iveira, O e Abril de 2019.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1